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Uddybende spørgsmål til lovforslag L186: Forslag til lov om ændring af lov om 

røgfrie miljøer 

På baggrund af en henvendelse fra EUC Nordvest stiller Danske Erhvervsskoler følgende spørgsmål: 

1) EUC Nordvest uddanner fiskere og gennemfører AMU aktivitet på Fiskeriskolen i Thyborøn. 

Fiskeruddannelsen er ikke en erhvervsuddannelse, men den sidestilles med erhvervsuddannelserne og 

derfor kan EUC Nordvest iht. rygeloven vælge at fortsætte med de nuværende rygeregler, hvor der ikke er 

totalt rygeforbud. Er det korrekt forstået? 

2) EUC Nordvest udbyder grundforløbet ”Dyr, Planter og Natur” samt hovedforløbet til faglært landmand 

på Landbrugsskolen på Mors. Med udgangspunkt i rygeloven kan EUC Nordvest vælge at fortsætte med de 

nuværende rygeregler, hvor der ikke er totalt rygeforbud. Er det korrekt forstået? 

3) På den selvstændige afdeling på Bjørnevej i Thisted udbyder EUC Nordvest EUD grundforløbene ”Strøm, 

Styring og It” samt ”Bygge og Anlæg” med tilhørende hovedforløb samt AMU. Med udgangspunkt i 

rygeloven kan EUC Nordvest vælge at fortsætte med de nuværende rygeregler, hvor der ikke er totalt 

rygeforbud. Er det korrekt forstået? 

4) EUC Nordvests afdeling på Mors udbyder og gennemfører Hhx, HG og merkantil efteruddannelse. Her vil 

skolen med udgangspunkt i rygeloven indføre totalt rygeforbud for alle. Afdelingen er sammenbygget med 

et alment gymnasium og et VUC-center, hvorfor rygeforbuddet vil være totalt på adressen - eller er det? 

Kan elever og kursister på VUC ryge med hjemmel i loven, idet VUC er en selvstændig institution men med 

samme adresse som et alment gymnasium og et handelsgymnasium? 

5) EUC Nordvests hovedafdeling i Thisted er registreret på 2 postadresser og 2 matrikler men er 

sammenbygget og eleverne bruger samme kantine. Her gennemføres Htx, Hhx, HG, EUD grundforløb og 

VEU aktivitet. Skal der her indføres totalt rygeforbud på begge adresser? 

6) Rygeloven gælder klart for elever på HF på et alment gymnasium, men gælder den også for HF elever på 

VUC? 

EUC Nordvest har udover spørgsmålene følgende bemærkninger til lovforslaget: 

På EUC Nordvest må elever på EUD indgangen ”Bygge og Anlæg” og ”Strøm, Styring og It” gerne ryge jf. 

rygeloven, mens elever på ”Mad til Mennesker”, ”Produktion og Udvikling” m.fl. ikke må ryge, idet der på 

samme adresse udbydes Htx og Hhx. Der gælder således forskellige regler for de forskellige 

erhvervsuddannelseselever, alt afhængig af, om de tager deres uddannelse på samme matrikel som 

gymnasieelever eller ej. Således kan én skole med ”Produktion og Udvikling” på en selvstændig adresse, 

godt tillade deres elever at ryge på udvalgte områder af skolen, mens en anden skole med en fysisk separat 

bygning til ”Produktion og Udvikling” men på samme matrikel som f.eks. Htx må indføre totalt rygeforbud. 

Derudover må kursister på et AMU-center godt ryge, men det må kursister på det samme AMU-kursus på 

en erhvervsskole ikke, hvis der på samme adresse findes Htx-elever. Dette vil kunne fungere som et 

konkurrenceforvridende element skolerne imellem. 
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På baggrund af en henvendelse fra Kold College stiller Danske Erhvervsskoler følgende spørgsmål: 

1) Kold College har et skolehjem, der er fysisk placeret på samme matrikel som resten af skolen. Kold 

College udbyder Htx, og derfor vil skolehjemmet som udgangspunkt være omfattet af rygeforbuddet på 

matriklen. Der er mange voksne, som er voksenlærlinge og som har deres hjem på skolehjemmet i længere 

perioder. Der er ingen Htx-elever på skolehjemmet. Er det muligt for Kold College at benyttet et dertil 

indrettet rygerum udendørs, så skolehjemseleverne fortsat kan ryge udendørs på skolehjemmet? Der er 

rygeforbud indendørs på hele skolen. 

 

 

 

 


